Che cos'è *mei (Hectoris)*?

Omnes: quali altri aggettivi si possono usare con il significato di tutto?

Arion net delphinus

Cum Arion citharoedus ex Italia Corinthum navigaret, nautae perfidi, eius pecuniae cupidi, consilium necandi eum ceperunt. Tum Arion, cum hoc intellexisset, nautas oravit, ut priusquam mortem oppeteret, sibi permitterent lyra canere. Cum hoc impetravisset atque suavissime cecinisset, Arion se in mare iecit.

At delphinus repente fluitanti ei se subdidit eumque dorso Taenarum* devexit. Inde Arion Corinthum venit et rem Periandro regi narravit. Rex vero rem tam miram iudicavit, ut de Arionis verbis dubitaverit; tamen ex nautis, qui interea Corinthum appulerant, quaequivit quid de Arione in Italia audivissent.

Nautae responderunt illi eum in Italia beatissimam vitam agere, sed inter haec verba Arion apparuit. Itaque perfidi nautae scelus vita luerunt.

*TENARO: promontorio e città della Laconia

L'insegnante potrebbe chiederti.....

SUBORDINATA FINALE

- 1) Rus veniam ut tecum quiescam.
- 2) Consul audax aciem instruxit ut proelium committeret.
- 3) Cives urbem relinquunt ne ab hostibus deprehendantur.
- 4) Plebei tacebant ut tribuni verba omnia audirent.
- 5) Discedite, servi negligentes, ne vos dominus puniat.
- 6) Dux ditionem fecit ne captivi interficerentur.

L'insegnante potrebbe chiederti...

INFINITIVA - CUM E CONGIUNTIVO - TEMPORALE

- 1) Ubi primum Caesar cognovit legionem XV in insidias incidisse, ad eam cum cohortibus properavit, ut militibus auxilio veniret.
- 2) Cum omnes cives interfuerint contioni et magnus esset clamor, oratori verba audire non potuimus.
- 3) Cicero negavit Lucium illam epistulam scripsisse.
- 4) Caesar pontem qui erat ad Genavam iubet rescindi.
- 5) Alexander, cum in solium ascenderit, varias barbaras gentes armorum vi subigit.
- 6) Multi dicunt Homerum caecum fuisse.
- 7) Caesar sciebat omnes Belgas contra populum Romanum coniurare.
- 8) Spero te mox domum per venturum.
- 9) Legati responderunt Caesari se omnia acturos esse.
- 10) Hannibal iuravit se Romanis numquam fore amicum.
- 11) Narrant apud Issum Darium ab Alexandro esse superatum.
- 12) Alexander dicebat se filium esse Iovis.
- 13) Postquam grammaticam Latinam diligenter didiceris, laetus eris, discipule, quoniam officium tuum perfeceris.

L'insegnante potrebbe chiederti...

PERIFRASTICA ATTIVA – CONSECUTIVA – CAUSALE

- 1) Scripturus sum bellum quod populus Romanus cum Iugurtha gessit.
- 2) Iam res Romana adeo erat valida, ut finitimus civitatibus bello par esset.
- 3) Cum profecturus essem, in morbum incidi.
- 4) Darius adversum Graeciam pugnaturus erat.
- 5) Quia mulieres Romae non erant, Romulus Sabinos eorumque filias ad ludorum spectaculum invitavit et, dum Sabini ludos spectant, Romani Sabinas virgines rapuerunt.
- 6) Numquam imperator ita paci credit, ut bello se non praeparet.

L'insegnante potrebbe chiederti...

SUBORDINATA RELATIVA

- 1) Contemnите eos qui numquam perficiunt id quod se perfecturos dixerunt..-
- 2) Vir, quem videtis in foro, pater meus est.
- 3) Bonum civem appellamus eum, cuius virtus omnibus civibus utilis est.
- 4) Omnia quae homines fecerunt tempus delebit.
- 5) Vir, quocum in porticu deambulabamus, Hortensius erat, clarus orator.

L'insegnante potrebbe chiederti...